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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO „DĖL ŠIAURĖS ATLANTO SUTARTIES 

ORGANIZACIJOS ŠALIŲ VADOVŲ SUSITIKIMO LIETUVOJE 2023 METAIS 

ORGANIZAVIMO“  PROJEKTO 

 

 

 Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija skubos tvarka teikia: 

 1) Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos šalių vadovų 

susitikimo Lietuvoje 2023 metais  organizavimo“ projektą (toliau – Įstatymo projektas), 

 2) Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl 

Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos šalių vadovų susitikimo Lietuvoje 2023 metais  

organizavimo“ projekto pateikimo Lietuvos Respublikos Seimui“ projektą (toliau – Vyriausybės 

nutarimo projektas). 

2022 m. gegužės 24 d. Įstatymo projektas ir Vyriausybės nutarimo projektas pateiktas 

derinti 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Finansų ministerijai, Krašto apsaugos ministerijai, 

Susisiekimo ministerijai, Teisingumo ministerijai, Vidaus reikalų ministerijai, Vyriausybės 

kanceliarijai, Respublikos Prezidento kanceliarijai, Viešųjų pirkimų tarnybai, Valstybės saugumo 

departamentui, Policijos departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos, Vadovybės apsaugos 

tarnybai, Konkurencijos tarybai, Vilniaus miesto savivaldybei, Viešajai įstaigai CPO LT. 

Atsižvelgus į Vadovybės apsaugos tarnybos pastabą, iš Įstatymo projekto išbraukta nuostata dėl 

vaizdo stebėjimo, vaizdo ir garso įrašų. Į  Vadovybės apsaugos tarnybos siūlymą Įstatymo projektą 

papildyti nuostata „Renginio saugumą užtikrinančioms institucijoms NATO šalių vadovų 

susitikimo saugumo užtikrinimui skiriamas finansavimas turi padengti NATO šalių vadovų 

susitikimo organizavimo išlaidas“ neatsižvelgta, nes Įstatymo projekto 4 straipsnio 2 dalyje jau 

nustatyta, kad NATO šalių vadovų susitikimo organizavimui skiriamas finansavimas turi padengti 

NATO šalių vadovų susitikimo organizavimo išlaidas.  Be to, Įstatymo projekto 3 straipsnio 1 dalis 

papildyta nurodant, kad kitos valstybės ir savivaldybių institucijos, įmonės, įstaigos ir organizacijos 

pagal kompetenciją prisideda prie NATO šalių vadovų susitikimo organizavimo. Į Finansų 
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ministerijos pasiūlymą papildyti Įstatymo projektą nuostatomis dėl NATO šalių vadovų susitikimo 

sąmatos neatsižvelgta, nes sąmata bus parengta ir pateikta Finansų ministerijai darbo tvarka, NATO 

šalių vadovų susitikimo išlaidos bus padengtos iš Užsienio reikalų ministerijai ir kitoms 

institucijoms skirtų bendrųjų asignavimų 2022 ir 2023 metais. 

  Informacija, kaip šiuo metu yra reguliuojami Įstatymo projekte aptarti teisiniai santykiai, 

kokios siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos, kokių teigiamų rezultatų laukiama, pateikta 

aiškinamajame rašte. Informacija apie Įstatymo projektui įgyvendinti reikalingas lėšas nurodyta 

aiškinamajame rašte. Įvertinus Finansų ministerijos pasiūlymą, aiškinamajame rašte nurodyta, kad 

Įstatymo projektui įgyvendinti reikalingos lėšos sieks 30 mln. eurų 2022 ir 2023 metais.  

Įstatymo projektas ir Vyriausybės nutarimo projektas paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijos Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).  

Projektus parengė Užsienio reikalų ministerijos Transatlantinio bendradarbiavimo ir 

saugumo  politikos departamentas (direktorius Giedrius Puodžiūnas, tel. 8 706 52425; ambasadorius 

ypatingiems pavedimams Darius Semaška, tel. 8 630 05963, el. paštas darius.semaska@urm.lt). 

Atsižvelgdami į tai, kad Įstatymo projektą siūloma Seimui svarstyti skubos tvarka, prašome 

Vyriausybės nutarimo projektą ir Įstatymo projektą įtraukti į artimiausio Vyriausybės posėdžio 

darbotvarkę. 

PRIDEDAMA: 

1. Vyriausybės nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos šalių vadovų 

susitikimo Lietuvoje 2023 metais  organizavimo“ projektas, 5 lapai. 

3. Aiškinamasis raštas, 4 lapai. 

 

 

Užsienio reikalų ministras  Gabrielius Landsbergis 
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